

Propuesta Económica

Ciudad de México, a 08 de abril de 2026

		X	X	N/A
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Solicitud de Información	Número de Procedimiento
Tipo de Procedimiento				

SUPERVISIONES ESCOTTO SA DE CV	SES180518FL7
Nombre del LICITANTE	R:F:C

Partida	Descripción Técnica	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
1	Servicio de Mantenimiento a Puertas de Cristal en las instalaciones de la Gerencia del Centro Nacional consistente en: Desarmado para revisión y ajuste de tornillería en herrajes; limpieza, ajuste de tapa y lubricación de bisagra neumática, nivelación de puerta, ajuste y reapriete de tornillería de manija, pruebas de funcionamiento, incluye: herramienta menor, equipo de seguridad y señalización, mano de obra, refacciones y todo lo necesario para su ejecución y entrega a entera satisfacción del Administrador del contrato.	Servicio	62	\$709.32	\$43,977.84
2	Mantenimiento correctivo a bisagra y herrajes de puertas de cristal en las instalaciones de la Gerencia del Centro Nacional consistente en: Sustitución de bisagra neumática y herrajes, desmontaje de puerta, retiro de bisagra y herrajes, instalación de elementos nuevos, reinstalación de puerta, nivelación, ajuste y pruebas de funcionamiento, incluye: refacciones, materiales, herramienta menor, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución y entrega a entera satisfacción del Administrador del contrato.	Servicio	2	\$3,883.42	\$7,766.84
Subtotal					\$51,744.68
I.V.A.					\$8,279.15
Total					\$60,023.83

CONSIDERACIONES:

- Se presenta **Costo Unitario** de cada partida sin incluir impuestos.
- Se cotiza en Moneda Nacional (pesos mexicanos).
- Se verificó que, las operaciones aritméticas guarden relación con la cantidad y costo unitario de cada partida.
- Se verificó que, la operación aritmética del subtotal sea correcta.



- e) El Costo Unitario es fijos e inalterables durante la vigencia del contrato, en caso de resultar adjudicado.
- f) El Costo Unitario incluye los materiales, sueldos, honorarios, organización, dirección técnica propia, administración y todos los demás gastos que se originen como consecuencia de la prestación de **"LOS SERVICIOS"**, así como su utilidad, por tanto, mi representada no exigirá mayor retribución por ningún otro concepto.
- g) La **Propuesta Económica** se presenta en hoja membretada, rubricada en cada hoja y firmada en la última.

Sesenta mil veintitrés pesos 83/100 M.N.	Moneda Nacional	90 días
Monto Total con Letras	Divisa de la Cotización	Vigencia de la Cotización
Fijos	El 30 de mayo de 2026.	
Carácter de los precios	Duración del Contrato	Origen de "Servicios" (Únicamente en caso de ser adquisición)



RICARDO MARTÍNEZ TLASECA
REPRESENTANTE LEGAL
SUPERVISIONES ESCOTTO S.A. de C.V

Nota:

- 1 La CONVOCANTE no pagará importe alguno diferente a los consignados en esta **Propuesta Económica**, por lo que será necesario que se incluyan todo tipo de impuestos dentro de la misma.
- 2 En caso de que el Licitante sea persona física, adecuar el formato.

SUPERVISIONES ESCOTTO SA DE CV

SES180518FL7



Obra: "Servicio de Mantenimiento a Puertas de Cristal de la Gerencia del Centro Nacional del Centro Nacional de Control de Energía"

Duración: ----

Fecha: 08/04/2026

Inicio Obra: ----

Fin Obra: 30/05/2026

Lugar: CIUDAD DE MEXICO

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Código	Concepto	Unidad	P. Unitario	Op.	Cantidad	Importe	%
Partida: 1 Análisis No.: 1							
Análisis:	MPC_PUERTAS		PZA		62.0000	\$43,977.84	
Servicio de Mantenimiento a Puertas de Cristal en las instalaciones de la Gerencia del Centro Nacional consistente en: Desarmado para revisión y ajuste de tornillería en herrajes; limpieza, ajuste de tapa y lubricación de bisagra neumática, nivelación de puerta, ajuste y reapriete de tornillería de manija, pruebas de funcionamiento, incluye: herramienta menor, equipo de seguridad y señalización, mano de obra, refacciones y todo lo necesario para su ejecución y entrega a entera satisfacción del Administrador del contrato.							
MATERIALES							
T-001	Limpiador Multiuso - Aroma a Lavanda	LT	\$75.26	*	1.500000	\$112.89	18.84%
T-002	JABON	KG	\$36.00	*	0.400000	\$14.40	2.40%
T-003	pasta lubricante	PZA	\$194.00	*	0.850000	\$164.90	27.52%
T-004	tornillos	kit	\$30.53	*	1.000000	\$30.53	5.09%
T-005							
T-006							
SUBTOTAL: MATERIALES						\$322.72	53.86%
MANO DE OBRA							
1A	CUADRILLA No 3 (TECNICO ESPECIALISTA + 1 AYUDANTE GENERAL)	JOR	\$1,110.27	*	0.166667	\$185.05	30.88%
2A	(1 AYUDANTE GENERAL)	JOR	\$500.00	*	0.166667	\$83.33	13.91%
SUBTOTAL: MANO DE OBRA						\$268.38	44.79%
EQUIPO Y HERRAMIENTA							
%MO1	HERRAMIENTA MENOR	%	\$268.38	*	0.030000	\$8.05	1.34%
SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$8.05	1.34%
(CD) COSTO DIRECTO						\$599.15	100.00%
(CII) INDIRECTO					7.8417%	\$46.98	
SUBTOTAL1						\$646.13	
(U) UTILIDAD					9.778400%	\$63.19	
PRECIO UNITARIO (CD+CII+U)						\$709.32	
(*Setecientos nueve pesos 32/100 M.N. *)							

RICARDO MARTÍNEZ TLASECA
REPRESENTANTE LEGAL
SUPERVISIONES ESCOTTO S.A. de C.V

SUPERVISIONES ESCOTTO SA DE CV

SES180518FL7



Obra: "Servicio de Mantenimiento a Puertas de Cristal de la Gerencia del Centro Nacional del Centro Nacional de Control de Energía"

Duración: ----

Fecha: 08/04/2026

Inicio Obra: ----

Fin Obra: 30/05/2026

Lugar: CIUDAD DE MEXICO

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Código	Concepto	Unidad	P. Unitario	Op.	Cantidad	Importe	%
Partida:		2 Análisis No.: 2					
Análisis: MC_PUERTAS		PZA			2.0000	\$7,766.84	
Mantenimiento correctivo a bisagra y herrajes de puertas de cristal en las instalaciones de la Gerencia del Centro Nacional consistente en: Sustitución de bisagra neumática y herrajes, desmontaje de puerta, retiro de bisagra y herrajes, instalación de elementos nuevos, reinstalación de puerta, nivelación, ajuste y pruebas de funcionamiento, incluye: refacciones, materiales, herramienta menor, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución y entrega a entera satisfacción del Administrador del contrato.							
MATERIALES							
T-001	Limpiador Multiuso - Aroma a Lavanda	LT	\$75.26	*	1.500000	\$112.89	3.44%
T-002	JABON	KG	\$36.00	*	0.400000	\$14.40	0.44%
T-003	pasta lubricante	PZA	\$194.00	*	0.850000	\$164.90	5.03%
T-004	tornillos	kit	\$30.53	*	1.000000	\$30.53	0.93%
T-005	ASSA ABLOY Bisagra de piso Para Puertas de Doble Accion hasta 120 kg / Angulo de Apertura 130° / Ajuste de Velocidad de Cierre y Latch	PZA	\$2,161.13	*	1.000000	\$2161.13	65.88%
T-006	KIT DE HERRAJES	PZA	\$133.00	*	1.000000	\$133.00	4.05%
SUBTOTAL: MATERIALES						\$2616.85	79.78%
MANO DE OBRA							
1A	CUADRILLA No 3 (TECNICO ESPECIALISTA + 1 AYUDANTE GENERAL)	JOR	\$1,110.27	*	0.400000	\$444.11	13.54%
2A	(1 AYUDANTE GENERAL)	JOR	\$500.00	*	0.400000	\$200.00	6.10%
SUBTOTAL: MANO DE OBRA						\$644.11	19.64%
EQUIPO Y HERRAMIENTA							
%MO1	HERRAMIENTA MENOR	%	\$644.11	*	0.030000	\$19.32	0.59%
SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$19.32	0.59%
(CD) COSTO DIRECTO						\$3,280.28	100.00%
(CII) INDIRECTO					7.8417%	\$257.23	
SUBTOTAL1						\$3,537.51	
(U) UTILIDAD					9.778400%	\$345.91	
PRECIO UNITARIO (CD+CII+U)						\$3,883.42	

(* Tres mil ochocientos ochenta y tres pesos 42/100 M.N. *)

RICARDO MARTÍNEZ TLASECA
REPRESENTANTE LEGAL
SUPERVISIONES ESCOTTO S.A. de C.V